Paridem cum exercitu; & si negaretur, aliam, vel régis filiam, vel uxorem, similiter abduceret. AE. 10: 91.
- Hercules* Indos petens per Libyæ desertam, fatigatus tibi Jovis auxilio recreatus. AE. 4: 196.
- Hercules* Lacinium latronem occidit, & eo nomine templum illi constituit. AE. 3: 552.
- Hercules* Lytiorsem regem Phrygiæ interfecit. E. 8: 68.
- Hercules* Telegonum & Polygonos, Protei filios, superavit. G. 4: 387.
- Hercules* Stymphalidas vicit in Arcadiæ monte Stymphalo. AE. 3: 240.
- Hercules* Thefaa apud Inferos saxo adhaerentem: ita abstraxit, ut corporis pars relinqueretur. AE. 6: 617.
- Hercules* Thefalidis Panaceam contra venena praestitit. AE. 12: 419.
- Hercules* juxta Tiberim pavit armenta. AE. 7: 661.
- Hercules* pedes semper incessit, cum e quos habuerit nobilissimos. AE. 7: 666.
- Hercules* philosophus quoque fuit, & doctus ab Atlante. AE. 1: 745.
- Hercules* in Oeta monte moriens sagittas suas Philoetæe reliquit. AE. 3: 402.
- Hercules* in monte Oeta combustus. E. 8: 307. & cur. AE. 4: 619.
- Hercules*, qua via ad Deos icit. G. 1: 34.
- Hercules* secundum Pontificalem ritum idem qui Mars; juxta Chaldaeos eandem habet stellam. AE. 8: 279.
- Hercules*, cur communis Deus Trojanis & Graecis. ibid.
- Hercules* quia transvererat Charon, anno integro in compeibus fuit. AE. 6: 392.
- Hercules* Tarentum, quia Phalantus, Partheniarum dux, ejus conditor, occisus ab Hercule; vel ab Herculis filio Tara. AE. 3: 551.
- Herculis* carissimus Hylas &c. E. 6: 43.
- Herculis* populus grata, & sacra, cur. E. 7: 61. ab eo ab Inferis allata, unde Acherusia. AE. 3: 134.
- Herculis*, vel Mercurio, aedes rotunda fieri debebat. AE. 9: 408.
- Herculis* in templo suo non velato capite sacrificabatur: quia ipse illic erat aperto capite, & sic Dei imitatio videretur. AE. 3: 407.
- Herculis* immolatus bos, *perpetuus*; quia carnes ejus carius vendebantur religionis causa, illiusque pretio alius iterum vitulus comparabatur. AE. 8: 183.
- Herculis* mensa & Junoni lectus, nobilibus pueris natis, cur in atrio posita. E. 4: 62.
- Herculis* boves rapuit Charybdis. AE. 3: 420.
- Herculis* filia, Mantos, unde dicta Man-
- AE. 1: 401: 408.
- Herculis* filii Athenis primum condingerunt Aglum. AE. 2: 761. quod amittatus etiam Romulus. ibid.
- Herculis* filius, *Arctonius*, rex Aboriginum. AE. 7: 657.
- Herculis* filius, *Cygnus*, ex qua Corfica Cyne prius dicta. E. 9: 30.
- Herculis* filius, *Tarus*, juxta quosdam, vel *Tarentus*, conditor Tarenti. AE. 3: 551.
- Herculis* & *Auges* filius *Telephos*. E. 6: 72.
- Herculis* historia cum *Laomedonte* & *Hesione*. AE. 8: 291.
- Herculis* & *Apollinis* filius, *Gemini*. G. 11: 259.
- Herculis* ara jam ante Aeneae adventum in Italia ab *Euandro* consecrata. AE. 3: 407.
- Herculis* ara primum erecta dicta *marina*. AE. 8: 179. 269. 271.
- Herculis* columnæ, & in *Pontro*, & *Hispania*; unde & *Protei* columnæ. AE. 11: 262.
- Herculis* labores. E. 10: 69.
- Herculis* labores duodecim cur tantum tribuantur, cum plura fecerit. *Aeneas* magis quam corpore fortis a prudentioribus induciunt, & cur. AE. 6: 395.
- Herculis* labores plurimi, & tandem ejus mors in monte *Oeta*. AE. 8: 300.
- Herculis* locus in ora Campaniæ *Banalia*, quasi *Banalla*, quia illic habuit boves, *Geryoni* in Hispania ablatus. AE. 6: 409.
- Herculis* Monoeci portus Liguriæ, quod sine aliis Diis solus illic coleretur, *phoetæe* dictus. AE. 6: 831.
- Herculis* Mutiarum aedes. AE. 1: 12.
- Herculis* pugna cum *Acheloo*. G. 1: 8.
- Herculis* sacerdotes *Cypæni*. AE. 12: 538.
- Herculis* sacris nec servi intererant, nec liberi. AE. 8: 177.
- Herculis* sagittæ, *Hydræ* felle tinctæ, post mortem *Philoetæe* datae. AE. 3: 402. requisitæ ad expugnandam *Trojam*. ibid.
- Herculis* umbram apud *Inferos* vidit *Ulysses*. AE. 2: 772.
- Herculis* simulacrum etiam apud *Inferos*. AE. 6: 134. 650.
- Herculis* in templo *lectisternia* esse non licebat. AE. 8: 176.
- Herculis* *Vistoris* aedes duæ Romæ, altera ad portam *Trigeminam*; altera ad forum *boarium*, a *M. Otavio Elermino* sacra. AE. 8: 361.
- Herculis* bello Italico apud *Soram* partem in aciem eduxit, qui hostem occidit & spoliavit. AE. 9: 590.
- Herculis*, rex *Praenestinus*, *Euandrum* Italia expellere cupiens, ab eo victus & interfectus. AE. 8: 562. tres animas & tria corpora, ut *Geryon*, habuisse fingitur. 8: 564.
- Herculis*, *Mercurii* signa sine manibus, quia *Mercurio* manus amputatae, unde & *Cyllenius*; mutilati enim par-

# INDEX IN SERVICIUM,

- re aliqua Gr. ἠεροῖς dicuntur.* AE. 8: 138  
*Hermias* & *Lartius* cum *Horatio* *Colite* in ponte sublicio contra *Tuscos* pugnaverunt. AE. 11: 642  
*Hermione* *Ledaea*, *Ledae* neptis. AE. 3: 328. *Orestis* primum desponsata a *Melenao*; post *Pyrho*, qui interfectus propterea ab *Oreste*. 3: 297; 329. 11: 264.  
*Hermus*, *Lydiae* fluvius, campis superfluis fertilitatem gignens, & inde aureas arenas trahere dicitur. AE. 7: 721. revera arenas aureas trahens. G. 2: 157. AE. 10: 142  
*Hernici*, Italiae populi, & *Hernica* loca, quia incolunt montes saxosos: *hernae* enim *Sabinorum* lingua *saxa* dicuntur. AE. 7: 684  
*Hero*, rex *Agrigentinus*. AE. 3: 704  
*Heroës*, unde dicitur. E. 4: 34  
*Heroës* prificis temporibus non tondentur. AE. 3: 593. 9: 181  
*Heroës*, semidei, plus ab homine habentes. AE. 1: 200  
*Heros*, nomen virtutis praerititae, & praesentis, nonnunquam & generis. AE. 8: 464  
*Heroicum* carmen, quale. AE. 1. pr.  
*Heroides* suis manibus texere vestes solebant. AE. 11: 74  
*Heroum* animae in fontibus vel nemoribus habitabant. E. 5: 40  
*Hernus*, *Sestiae*, & *Leandri*, *Abydeni*, historia. G. 3: 258  
*Herus*, idem qui *Omihus*. AE. 7: 490  
*HESIODUS*, *Aetnaeus* *venex*, a *Musis* raptus de *Parnasso* monte, & factus poeta. E. 6: 70. *Aetnaeus*, de civitate *Aetna*. G. 2: 176. primus de agricultura scripsit. 1: 176  
*Hesione*, *Laomedontis* filia; cur monstro marino exposita, & quomodo liberata. AE. 3: 3. ob patris perfidiam belluis marinis, a *Neptuno* inmissis, exponi iussa. 5: 30: per seditionem liberata. 1: 554. capta ab *Hercule* *Telemoni* collocata, unde natus *Teucer*. 1: 623. 10: 91. liberata ab *Hercule*. AE. 8: 257, 291  
*Hesperia*, & de Italia, & de Hispania. AE. 2: 780. ita dicta Italia. 8: 328. ab *Hespero* rege, vel stella, quam *Graeci* intuentur navigantes in *Italiam*. 3: 163  
*Hesperia* magna, Italia, ad *Hispaniam* discretionem. AE. 7: 3  
*Hesperia* minor dicta Italia, vel a rege, vel a stella. AE. 6: 6  
*Hesperia*, pro de *Hesperia*, *Graece* *ἠσπερία*. AE. 3: 501  
*Hesperiae* duae; altera *Hesperia*, simpliciter, quae Italia; altera *Hesperia*, *ἠσπερία*, quae Hispania. AE. 1: 534. ab *Hespero*, stella occidentali. *ibid.*  
*Hesperides*, juxta *Hesiodum*, *Aegle*, *Aretusa*, *Hesperusa*, *Noctis* filiae. AE. 4: 484  
*Hesperides*, nonnullis catentur quae *Vergilianae*. G. 1: 219  
*Hesperides*, *Atlantis* filiae, earumque hortus cum *aereis* malis, *fabulatus* post ab *Hercule*, & reliqua *fabula*. AE. 4: 484  
*Hesperides* aquae, *Italicae*. AE. 8: 77  
*Hesperidum* hori. AE. 5: 113. haud longe a *Berenice* civitate *Libyae*. 4: 483  
*Hesperidum* hori *Atlantis*, & aurea mala. AE. 4: 246  
*Hesperidum* mala. E. 6: 61  
*Hesperium* *Latinum*, antiquum. AE. 7: 601  
*Hesperus* in *Oeta* monte cultus; *Hymenaeum* adamasse dicitur. E. 8: 30  
*Hesperus* rex pretiosissimas oves habuisse dicitur, cum *fabula* pastor dicebatur *Dracon*, & inde *fabula* de *aereis* malis in *hortis Hesperidum*. AE. 4: 484  
*Hesperus*, frater *Atlantis*, pulsus ab *eo* *Italiam* tenuit, eique nomen dedit. AE. 1: 534  
*Hesperus*, *Hispaniae* rex. AE. 3: 163  
*Hesperusa*, una *Hesperidum*. AE. 4: 484  
*HETRURIA* dicta, quod ejus fines tenebantur usque ad primam ripam *Tyberis*; & per *Syncope* *Etrusca* quasi *Etruscia*, ab *Etrusca* alter, & *ἠσπερία*, terminus: *Roma* enim alteram tantum *Tyberis* ripam tenebat: alii *Etruscos* dicebant, qui post *Etruscis*. AE. 11: 598  
*HEU*, doloris exclamatio. AE. 11: 842. aliquando dissolvitur in *chem*. AE. 2: 69  
*Heu* flentes, miserabiliter flentes. AE. 5: 615  
*Heus*, & adverbium vocantis, & interfectio dolentis. AE. 1: 325  
*HI* redius, pro tales. AE. 11: 54  
*Hians*, apertam, patens. G. 1: 91  
*Hiarbas*, rex *Libyae*. AE. 1: 371  
*Hiare*, cupere clamare. AE. 6: 493  
*HIBERA*, Hispana. AE. 11: 772  
*Hiberia*, regio *Ponti*; *Inter Perfidem* & *Armeniam*: unde *Hibera ferrugo*, *Pontica*; quia optimi colores in *Ponto* tinguntur: item saepe pro *Hispania*. AE. 9: 582  
*Hiberia* profugit, cum essent *avrochome*, de nomine fluvii *Sicoris* dicitur *Sicani*. AE. 1: 561  
*Hiberna* nox, aspera. AE. 6: 355  
*Hiberno* gurgite, oceano occiduo, *Hispano*. *Hispania* enim *Hiberia*, ab *Hibero* flumine. AE. 11: 913  
*Hibernia*. G. 1: 30  
*Hibernus*, secundae declinationis; & *Hibernis*, tertiae. AE. 7: 605  
*Hibiscus*, genus herbae. E. 2: 29  
*HIC*, pro illic. AE. 1: 172, 251. 2: 29. 3: 97. 6: 479. talis. 1: 257. 2: 554. 4: 237. 9: 481. 11: 16. adverbium temporis; pro tunc, vel ibi. AE. 1: 191; 732. 2: 122, 199, 533. 3: 45. 5: 340, 387. 10: 345  
*Hic*, vel in hoc loco, vel in bello. AE. 10: 791  
*Hic* est animus: vel *hic* potest esse adverbium demonstrantis, ut sit in meo pectore; vel *hic animus*: & pro diversa significatione produci potest vel corripit. AE. 9: 205  
*Hilares*, *Atalantis* filiae. AE. 4: 484  
*Hiems*, non solum anni tempus, sed & tempestas, ut *Gr. χειμων*. AE. 5: 14  
*Hierus*, & *ponti*, & temporis, & *Atantis*. AE. 2: 110  
*Hierapida*, civitas *Cretae*. AE. 9: 406  
*HILARIS*, vel *hilarus* a *Gr. ἠλάρο*. E. 5: 69  
*Hilarans*, participium ab *hilaro*. *ibid.*  
*HINC*, dehinc, deinde. G. 1: 5. alias vel loci, vel temporis. AE. 9: 763. jam, praeterita. 1: 276. inde, vel post. AE. 1: 198. & ad personam refertur. 2: 10. adverbium loci, pro conjunctione causali. 2: 97. vel ex hac causa; vel propterea; vel loci significatione. E. 7: 49. vel ex hoc tempore; vel ex hac oratione. AE. 2: 148. adverbium loci pro temporis. AE. 10: 388  
*Hinc ad Deos*; vel, *Diis honorem dico*; formula solennis magistratus, in fine actus. AE. 1: 636  
*HIPPARCHUS* post *Eudoxum* annum correxit. AE. 5: 49  
*Hippus*, mons *Trojae*. AE. 2: 15  
*Hippus*, *Cometae* nomen, obliquam faciem trahens, quasi crinem. AE. 10: 272  
*Hippocratis* ante tempora medicina manibus praefertim tractata est, unde *Chirurgia* dicta. AE. 12: 396  
*Hippocrene*, fons in *Helicone*, ungula *Pegasi* factus. AE. 10: 163. unde *Hippocrenides* *Musae*. AE. 7: 21  
*Hippodamia*, *Oenomai*, *Klidis* & *Pisatum* regis, filia; ejusque fabula. G. 7: 7. ejus filius *Atræus*. AE. 8: 130  
*Hippodamiae* causa bellum ortum inter *Lapithas* & *Centaurus*. G. 2: 456  
*Hippolyte*, *Amazonum* regina; cui *Hercules* baltheum abstulit; filia ejus *Antiope*, quam rapit *Theseus*, unde *Hippolytus*. AE. 11: 661  
*Hippolytae* & *Thefei* filius, *Hippolytus*, & *Phaedra* noverca perditus. AE. 7: 761  
*Hippolyten*, *Amazonem*, superavit, cingulumque ejus reportavit *Hercules*. AE. 8: 300  
*Hippolytus*, *Thefei* & *Hippolytae* filius, a noverca *Pasiphae* stupri apud patrem *Thestem* accusatus, &c. AE. 6: 445. a *Diana* per *Aesculapium* revocatus in vitam, & in *Aricia* commendatus *Egeriae* *Virbii* appellari iussus. G. 398. 7: 761. liberatus ab *Insetis* juxta *Virgilium*: negat *Horatius*. 6: 617  
*Hippomanes* herba in *Arcadia*, in furorem agens equos, quasi *ἠσπερία* vel potius, virus, defluens ex equorum inguinibus: vel caucula in fronte equi. G. 3: 280  
*Hippomanes*, virgulti genus. AE. 4: 516  
*Hippomanes*. E. 6: 73. *Atalantam* vicit. G. 61. *Veneris* favore acceptis tribus malis aureis ex *Hesperidum* horto, *Atalantem* superavit: *Ingratus* adversum *Venerem*, & quod cum *Atalanta* in *Marris* *Deum* loco conebat,

# INDEX IN SERVIVM.

- buit, cum uxore in leones conversi. AE. 3: 113
- Hippotae* filius Aeolus. AE. 1: 76
- Hippotes*, vel Ipsokratas, nobilis Trojanus, timens ne filia Segesta etiam belluae exponeretur, navi impostam dimisit, quo fors tulisset. AE. 1: 550. s: 30
- HIRCI** capri, libidinoso animalia. e: 3: 8
- Hircus** Libero patri mactatur, quia vitibus nocet. AE. 3: 118
- Hirpi*, Sorani dicti, quod ut lupi rapti viverent, quia Sabinorum lingua lupi *hirpi* dicuntur; *Sorani*, a Dite patre, qui colebatur ab illis, quia Dis Pater, *Soranus*, dicitur. AE. 11: 785
- Hirpinorum* mons, Sorathis, in Flaminia. AE. 7: 696. 11: 785
- Hirqui**, oculorum anguli. e: 3: 8
- Hirsuta** castaneae, adhuc intra echinos locatae. AE. 7: 53
- Hirsutum** efficit macies. o: 3: 384
- Hirtae** capellae, setosae. o: 3: 278
- HISAGUS**, fluvius, de Athenis condendis pro Minerva contra Neptunum iudicavit. AE. 4: 377
- Hiscere**, aperire. AE. 1: 127. hiare, nec loqui posse, cum singulibus loqui. 3: 314
- Hispani* fere omnes acerrimi abactores. o: 3: 407
- Hispania* dicta Hiberia, a flumine Hiberno. AE. 11: 913. Hesperia ultima. 1: 534
- Hispania*, Gallia, & Italia, in Triumphatu Augusto ordinandae dntae. AE. 8: 678
- Hispaniae* matres euntibus in bella adolescentibus fontia parentum facta memorabant. AE. 10: 281
- Hispaniae* bella decem & septem annis consecit Annibal. AE. 10: 13
- Hispaniae* fluvius, Sicoris; unde Sicani, duce Siculo in Italiam venerunt. AE. 8: 328
- Hispaniae* insulae, Balesares. o: 1: 309
- Hispaniae* mons, Calpe. o: 2: 480
- Hispaniae* rex, Geryon, vel Geryones tres, trimembris, superatus ab Hercule. AE. 6: 289. 7: 662
- Hispaniae* urbs, Carthago nova, ubi indidius caesi Scipiones duo fratres. AE. 6: 844
- Hispaniense* bellum Caesaris cum Pompeji liberis. AE. 6: 833
- Hispanis* devictis, tropaea in Pyrenaeis montibus crexerit Pompejus. AE. 11: 6
- Hispida** frons, horrida, setosa. AE. 10: 210
- Historia**, quidquid secundum naturam dicitur, sive factum, sive non factum: & quomodo differat a fabula & argumento. AE. 1: 235
- Historia & Annales** quid differant. AE. 11: 377
- Historiae** Aeneae in Italia ordo & series. AE. 9: 745
- Historiae** genus apud Veteres, ut natu majores ante acta posteris indicarent: quia nec Annales, nec Historiae e-
- rant. AE. 7: 206
- Histriae*, vel Venetiae, fluvius, Timavus. e: 8: 6
- HIULCA** sivi arva, nimis caloribus fissa. o: 2: 353
- Hoc**, per duplex e, propter metrum. e: 7: 29
- Hoc**, antiquitus pro *huc*; nam *hoc* olim adverbium loci, quod postea abolevit: nam pro *h* plerumque o Veteres ponere consueverunt; unde *hoc* pro *huc*, *illuc* pro *illo*. AE. 8: 423. pro *ideo*. AE. 2: 664
- Hoc** pro *hac* re. o: 2: 425
- HOEDI**, sidus exortans pluvias. G. 1: 205
- Hoedi**, duae stellae in manu Aurigae, supra cornua Tauri, quarum ortus & occasus graves tempestates faciunt. AE. 9: 668
- Hoedi** oriuntur una cum Scorpione mense Octobri. AE. 9: 668
- HOMERUM** imitatus Virgilius. AE. 1: pr.
- Homerus* cur Phthiam Achillis patriam tacuerit. AE. 2: 197
- Homerus* versum de Orpheo sustulit. AE. 3: 98
- Homicidii** poena apud Veteres aries. e: 4: 43. G. 3: 387
- Homines** truncis & duro robore nati; unde orta haec opinio. AE. 8: 315. dicti ab humo, e qua primum nati. e: 4: 35. G. 2: 341. eorum varia origo juxta Philosophos. AE. 1: 747
- Homines** singuli suos habent Deos. AE. 4: 610
- Homines** cur non aequae sentiant aëris qualitates ac alia animalia. o: 1: 415
- Hominum** facta omnia mortalia. AE. 9: 96
- Hominum** mores ad Deos referunt poetarum. AE. 10: 117
- Homo** tribus constat, anima, corpore, umbra: & quid ex illis petat umbras. AE. 4: 654
- Homo** trium literarum, pro *sure*. e: 3: 16
- Homocomeriam** in omnibus partibus creandis flamebat Anaxagoras. AE. 4: 625
- Homole*, mons Thessaliae. AE. 7: 675
- Honestior** elocutio. AE. 1: 57. 599. 3: 177. 269. 4: 106. 234. quod lib. viii. 509. bonam elocutionem dicit. 276. 401. 5: 73. 179. 6: 144. 7: 541. 8: 207. 276. 559
- HONESTUM**, pulchrum. o: 2: 393
- Honestum** pectus, aut divinum, aut quod Jovi placere potuerat. AE. 12: 154
- Honestus**, speciosus, pulcher. AE. 1: 293. 10: 133
- Honor**, *arbor*, *lepor*, secundum Artem dicitur, sed poetae *r* in *s* mutant plerumque metri causa; aliquando etiam sine necessitate; etiam apud historicos. AE. 1: 257
- Honor** an honos, sed quia nominativus pluralis in *res* terminatur, singularis melius in *er*. AE. 1: 613
- Honor**, munus. AE. 8: 617. pro sacrificio. 1: 339. 3: 178. 406. o: 3: 486. pro supplicationibus. AE. 1: 636
- Honor** vitae, pro commodis, ut bene arare, bene pascere, apes habere. G. 4: 326
- Honoris & Virtutis** aedes. AE. 1: 12
- Honoris** exhibendi signa quatuor, *equis desilire*, *caput aperire*, *via decedere*, *adjuvare*. AE. 1: 500
- Horas** astra ostendunt. AE. 5: 25
- Horatiorum & Curiatorum** certamine Albanorum bellum diremptum. AE. 8: 642
- Horatius Pulvillus** Capitolium dedicavit. AE. 6: 8. in Capitolii dedicatione, inimicis nuntiantibus filium extindum, ut cogenter eum illa sacra committere, non agnovit funus, respondendo. *Cadaver sit*, donec templum dedicasset. AE. 11: 2
- Horatius & Virgilius** a Maecenate symposio excepti. AE. 8: 310
- Hordea**, usurpative pro hordeum. e: 5: 35. o: 1: 210. tribus tantum casibus in usu. ibid. AE. 2: 487
- Horizon**, circulus segregans aspectum nostri coeli ab alio, nobis invisibili. AE. 5: 835
- Horinae*, post *Formiae*, mutato H in F. *ἀπό τῆς ὀρνίθου*. AE. 7: 695
- Horoscopus** Aeneae, Venus conjuncta cum Virgine. AE. 1: 318
- Horrea**, spatia alveariorum. o: 4: 250
- Horrenda** virgo, pro admirabilis; alioqui hostibus horrenda. AE. 11: 506
- Horrenda** Sibylla, veneranda. AE. 6: 10
- Horrendum**, venerandum; alias quod horrore est. AE. 7: 172
- Horre**, pro abundare. G: 1: 153
- Horrescere**, contremiscere. o: 3: 199
- Horret**, terribilis est. AE. 11: 601
- Horrida** arbutus, hispida. G: 2: 69
- Horridior**, spinosior. E: 7: 42
- Horridus** terribilis, tremendus; alias horribilis. AE. 5: 37. 7: 669
- Horrificare**, horrorem incutere. AE. 4: 465
- Horror** in bonam & malam partem, lactus scilicet & tristis: item amoris. AE. 2: 559. & ad odium, & ad venerationem. AE. 1: 169
- Hortatores**, qui remiges ad remigandum exhortantur voce, quae *celestima*. AE. 5: 177
- Hortini** equites, classes dicuntur. AE. 7: 716
- HOSPE**, qui hospitio accipit, & qui accipitur. AE. 4: 72. 6: 298. 8: 532
- Hospita** terra, usurpative dictum: quia nomina in *es* communia esse possunt, nec foemininum in *a* mutant. AE. 3: 539
- Hospita** aequora, vicina. AE. 3: 377
- Hospita** plaustris, facilis; unde *hospitibus* homo, hospiti apte serviens. G: 3: 362
- Hospitalibus** Diis & Jovi vinum in mensam libabant. AE. 1: 740
- Hospitia**, pro stabulis. o: 3: 342
- Hospitii** jura mutuis muneribus junguntur. AE. 3: 60
- Hospitium**, & quo ab alio recipimur, & quo aliquem recipimus. AE. 11: 114
- Hospit-

# INDEX IN SERVIVM.

Hospitium, pro jure hospitalitatis. AE. 3: 83  
 Hostia, dicta victima, quod Dii per illam hostientur. AE. 2: 156  
 Hostiae explorabantur an aptae essent per paterae effusionem inter cornua. AE. 4: 62  
 Hostia animalis. AE. 2: 140. melior. 5: 483  
 Hostia effugia, quae immolanda ad aras adducta, casu effugit, succidanea, quae ejus loco supponitur; forda, quae gravis est; saeva, quae stertilis. AE. 1: 140  
 Hostiae, sacrificia illorum, qui in hostem pergunt; victimae, post victoriam. AE. 1: 338  
 Hostiae immolatae. mola salsa tactae; illae vero, & cum aliquid ex illis in aram datum, *massatae* dicebantur. AE. 4: 57  
 Hostiae animales, quae tantum immolantur, & caro sacerdotibus proficit. AE. 3: 231  
 Hostiarum genera duo; alterum quo Deorum voluntas per exta exquiritur; alterum, quo anima Deo sacrat; quae *hystia animalis*. AE. 4: 56  
 Hostilium instituit Salios. AE. 8: 285  
 Hostire, aequum & propitium reddere; unde *hostia*, & *hostimentum*. AE. 2: 156  
 Hostis, plus notat quam *hostes*; illud enim generaliter dicitur; hoc partem modo ostendit; ut *terra*, & *terrae*. AE. 1: 378. 6: 111  
 Hostis, more veteri pro hospes: sic Graeci Persas *hostes* *ferus* vocabant. AE. 4: 424  
 Hostium Histrici belli libri primo. AE. 12: 120  
 HUC illuc pendit, pro in hanc & illam partem, figurata locutio. AE. 9: 755  
 Huc, pro illuc. G. 2: 187. AE. 2: 18, 763  
 HUMANAE victimae Dianae a Romanis sublatae & ad Laconas illa Diana translata. AE. 2: 116  
 Humanarum res tribus praecipue reguntur, casu, fato, Deorum voluntate. AE. 4: 110  
 Humens, humida, participium sine verbo. AE. 3: 589  
 Humens, & humidum, epitheton notis. AE. 4: 7  
 Humi, per humum, adverbialiter. AE. 1: 197. 2: 380  
 Humida vina, aqua mista. G. 3: 364  
 Humidum, extrinsecus; *avidum*, intrinsecus habens humorem; unde & *vine* dicitur. E. 10: 20  
 Humilis, ab humo. AE. 4: 255  
 Humilis pavor, qui humiles facit. G. 1: 331  
 Humo, pro ab humo. AE. 3: 3  
 Humor, rerum omnium origo, juxta Thaletem Milesium. E. 6: 31. AE. 3: 241. Humori & terrae mixta aether & aer omnia procreant. G. 2: 325  
 Humus, *hu* brevis est; *humans*, *hu*

longa. G. 1: 44  
 Hunc, pro talem. AE. 8: 427  
 HYACINTHO comparatur Euryalus. AE. 9: 435  
*Hyacinthus*, Eurotae, vel Oebali filius, ab Apolline amatus in florem sui nominis. E. 3: 63. 6: 83. AE. 11: 69  
*Hyacinthus*, flos primo natus de sanguine Hyacinthi, post Ajacis. E. 3: 106. flos quasi lilium rubrum, designans primam litteram Hyacinthi, (scil. Y.) ibid. Latine vaccinium. G. 4: 183  
*Hyades*, Atlantid filiae, Liberi nutrices; vel Erechthei filiae. AE. 1: 748  
*Hyades*, stellae in fronte Tauri, quod pluvias inducant *αὐρὸ τῶ ὕδατος*. G. 1: 137. vel a porco, Gr. *υ*. Unde & *Suculae*. ibid. AE. 1: 539. a Graeco *υ*, Latine *Suculae*; vel *αὐρὸ τῶ ὕδατος*; vel ab Hyante fratre. AE. 1: 748. septem numero; alii quinque. G. 1: 137. eorum nomina. ibid.  
 Hyali colore, vitreo, pro hyalino, Nymphis apto. G. 4: 335  
*Hyantia* regione condita Boeotia. AE. 3: 88  
*Hyas*, frater Hyadum, sive Pliadum. AE. 1: 748  
 HYBERNA glans, quae hyeme colligitur. E. 10: 20  
 Hyberna Lycia, non aspera, sed apta hycemare illic cupientibus. AE. 4: 143  
 Hyberni flatus, asperi, saevi. G. 2: 339  
 Hybernus Sol, plaga meridiana, per quam Sol currit per hycemem. G. 3: 302  
*Hybla*, vel Hyble, oppidum Siciliae, quae postea Megara; vel locus in Attica, ubi optimum mel. E. 1: 55  
 HYDASPES, fluvius Mediae, juxta Virgilium, sed revera Indiae, ex Caucaso oriens & Indo se miscens. G. 4: 211  
*Hydra*, *αὐρὸ τῶ ὕδατος*, serpens immans magnitudinis in Letna, Argivorum palude, & reliqua ejus fabula: proprie locus evomens aquas, vastantes civitatem, restitutus ab Hercule. AE. 6: 287. in aditu Inferorum; multorum capitum monstrum. 6: 576. centum capita, juxta alios quinquaginta habuisse dicitur. 7: 658. ab Hercule superata. 6: 804  
 Hydrae felle tinctae Herculis sagittae, Philoctetae relictae, necessariae ad expugnandam Trojam. AE. 3: 402  
 Hydrae, serpentes aequatici. AE. 7: 754  
 Hydromantis, divinationis species ex aqua. AE. 3: 359  
 Hydrus, ranis rex datus a Jove. G. 1: 378  
 Hydrus, serpens. G. 2: 141  
 HYEMES serenae, serenitas autumnali & hyemali tempore. G. 1: 100  
 Hyems quando hic est, aestas est sub terris, & vice versa. G. 4: 51  
 Hyems & autumnus unum fuerunt, sicut & ver & aestas, pro ratione hemisphaerii. G. 3: 296  
 Hyems, vel tempus anni, vel vis ventis. AE. 1: 126, 129